
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

«2.?»  2024 г. № 1РУ ^

г. Г розный

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 27 сентября 2023 года 
№ 1255-п «Об аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Чеченской Республики для проведения аттестации педагогических 
работников государственных организаций Чеченской Республики, 
осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Чеченской Республики, в целях установления 
квалификационной категории» и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(протокол от 26 февраля 2024 года № 2), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующим педагогическим работникам:
а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 

к настоящему приказу;
б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 

к настоящему приказу;
в) квалификационную категорию «педагог-методист» согласно 

приложению № 3;
г) квалификационную категорию «педагог-наставник» согласно



список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
первая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Бадаева Медна Алтимировна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Государственный 
колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» (преподаватель).
2. Гажаева Табарик Сайдаминовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный строительный колледж» (преподаватель).
3. Гайрбеков Адаб Аднанович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж» (преподаватель).
4. Дукуруев Зубайр Бадрудинович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Курчалоевский
государственный колледж им. Ш. Калиева» (преподаватель).
5. Закреева Луиза Бисолтаевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
6. Касаев Руслан Азизулаевич -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский
государственный колледж» (преподаватель).
7. Касумова Лайла Кюриевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).
8. Мамадаева Заира Исаевна — Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).
9. Махаева Фариза Султановна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
педагогический колледж им. С.С-А.Джунаидова» (преподаватель).



10. Мусаева Лиза Баудиновна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный строительный колледж» (преподаватель).
11. Садулаева Диана Рамзановна — Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
12. Сатаева Милана Ширваниевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
13. Товзаев Рамзан Хамзатович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Курчалоевский 
государственный колледж им. Ш. Калиева» (преподаватель).
14. Цинкашева Асет Мусаевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).

Частные профессиональные образовательные организации
1. Бибулатова Медни Таркуевна — Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский многопрофильный колледж» 
(преподаватель).
2. Газиева Хеда Албековна -  Частное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж управления и дизайна» 
(преподаватель).
3. Дааев Аслан Тимурович -  Частное профессиональное
образовательное учреждение «Грозненский многопрофильный колледж» 
(преподаватель).
4. Ибрагимова Марита Заиндыновна -  Частное профессиональное
образовательное учреждение «Грозненский многопрофильный колледж» 
(преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Атабиева Зарина Ризвановна -  Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
2. Банаева Макка Вахаевна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).
3. Бангашева Диана Анзоровна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).



4. Гадаева Хабира Джамаловна — Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
5. Гурмалиева Малика Зелимхановна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей с задержкой психического 
развития» (педагог-психолог).
6. Дадберова Иман Исмаиловна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей с задержкой психического 
развития» (педагог-психолог).
7. Ибрагимова Заира Магомедовна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» 
им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).
8. Катаева Элита Магомедовна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
9. Магаева Любовь Саламовна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).
10. Мадаева Хеди Мухмадовна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).
11. Мирзаева Халимат Закриевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Бексултанова Асет Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Грозного (учитель).
2. Дазарова Зарема Руслановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» г. Грозного (учитель).



3. Душаева Галина Владимировна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Грозного (учитель).
4. Исаева Лаура Хусейновна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).
5. Магамедова Асет Ромозановна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» г. Грозного (учитель).
6. Магомедова Алина Гаджинасировна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» 
г. Грозного (учитель).
7. Муртазалиева Лиза Ахметовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 53» г. Грозного (учитель).
8. Нурадинов Хусайн Ахмадович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№31» г. Грозного (учитель).
9. Табалаева Иман Байсолтаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» г. Грозного (учитель).
10. Тасуева Иман Лемаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40» г. Грозного (учитель).
11. Юсупова Зина Ахмеровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Исламгереева Петимат Руслановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» г. Аргун им. Героя России Канти Абдурахманова (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Арснукаева Эльза Абдрахмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с. Самашки» (учитель).
2. Батаева Зарган Абдульвахитовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с. Самашки» (учитель).



3. Мерзуева Хеда Сейт-Хасановна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Самашки» (учитель).
4. Мукаева Малика Ахмедовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с. Катар-Юрт» (учитель).
5. Хашумова Заира Мусаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 им. С. Хачукаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).
6. Цуцугова Румиса Ахъядовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
им. С. Лорсанова с. Шаами-Юрт» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Абдурахманова Мадина Алавдыевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Толстой-Юрт» (учитель).
2. Альбекова Асет Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Правобережное» (учитель).
3. Бараева Тумиша Бачаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Алхан-Кала» (учитель).
4. Саламова Мадина Махмедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа» (учитель).
5. Сулумханова Хава Леидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
ст. Ильиновская» (учитель).
6. Тальхигова Луиза Усамовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Терское» (учитель).
7. Хасуханова Лайла Саламуевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Терское» (учитель).
8. Шамирзаева Яхита Салмирзаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Октябрьское» (учитель).



9. Эльмурзаева Аминат Аднановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Толстой-Юрт» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Джацаева Тайса Мусаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» 
(учитель).
2. Дубаева Зульфия Халидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская основная школа» (учитель).
3. Дускуева Жейна Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская основная школа» (учитель).
4. Казаева Аминат Тимирхаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская основная школа» (учитель).
5. Кулуева Хадижат Сайдамиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).
6. Мидаева Медент Пашаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская основная школа» (учитель).
7. Муслуева Малкан Саидхасановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» 
(учитель).
8. Осмаева Аминат Заурбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская основная школа» (учитель).
9. Сайдмагомедова Тайса Ханпашаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 8» 
(учитель).
10. Сулейманов Рамзан Исмаилович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).
11. Хасухаджаева Товсият Айнадиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).
12. Цанциева Макка Мусаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская основная школа» (учитель).
13. Элипханова Жарадат Андиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская основная школа» (учитель).

Итум-Калинский муниципальный район



1. Тепсаева Элиза Абуязидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Тазбичи им. Г.Х. Юсупова» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Джовтоханова Элина Алисултановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ахмат-Юртовская средняя школа № 2 
им. Х.Т. Джабраилова» (учитель).
2. Ибрагимова Аминат Умаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 4» 
(учитель).
3. Лоресхаджиева Табарак Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Аллероевская СШ им. Дадаева С.Р.» 
(учитель).
4. Махмудова Рукият Сайпудиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 5» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Дадахов Ахмед Амранович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с.п. Верхний-Наур» (учитель).
2. Дазиева Аминат Эмиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
3. Датиева Милана Руслановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с.п. Гвардейское им. А. Мальсагова» (учитель).
4. Дзавраева Луиза Аликовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
5. Дулдаева Резида Висхановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с.п. Гвардейское» (учитель).
6. Закаева Лиза Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
7. Закриева Петимат Айндиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с.п. Знаменское» (учитель).



8. Индиева Медиа Айидыевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
9. Ирсибиева Танзила Руслановна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
10. Исаева Асет Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с.п. Знаменское» (учитель).
11. Мусаева Асет Ризвановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
12. Хаджимурзаева Аминат Шамуевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Подгорное» (учитель).
13. Эльмурзаева Хатмат Арбиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
14. Юсупова Фэрэдэ Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Алиева Сацита Сайдахматовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ищерская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
2. Байзатова Айшат Аюбовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 3» (учитель).
3. Батаева Туита Албасовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 3» (учитель).
4. Гулаева Залина Сейдехасановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).
5. Яхиева Макка Салгериевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Савельевская средняя
общеобразовательная школа им. М.Д. Газимагамадова» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район



1. Абдрахманова Залпа Увайсовна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Девлатби-Хутор» (учитель).
2. Абубакарова Таврат Мусаевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Мескеты» (учитель).
3. Магамадова Марина Умарпашаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с.Оси-Юрт» (учитель).
4. Пашаева Нуржан Нуридовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с.Стерч -Керч им. Чалаева Т.А.» (учитель).
5. Салбанова Фарида Асиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Байтарки» (учитель).
6. Селимсултанова Ровзан Нуралиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Байтарки» (учитель).
7. Солтукиева Хеди Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Беной-Ведено» (учитель).
8. Тумчаева Амару Амархаджиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Горд ал и» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Хабаева Мадина Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Серноводское» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Бекмурзаева Амина Лечаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8 им. А. Вахаева» (учитель).
2. Дадурова Седа Шуддиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5 с. Гойты им. бр. Мустаева А.В. и Мустаева В.В» (учитель).
3. Итаева Зухра Сайд-Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гой-Чунская средняя
общеобразовательная школа им. А.С. Алаудинова» (учитель).

Шалинский муниципальный район



1. Исакова Зарема Мовлдыевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Лидер» с. Сержень-Юрт им. М. Умарова (учитель).
2. Матаева Аза Денилбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Лидер» с. Сержень-Юрт им. М. Умарова (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Даудова Лариса Бадрудиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя
общеобразовательная школа № 1» (социальный педагог).
2. Мацуева Айгюль Альбертовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).
3. Умарова Зулай Задмухматовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
4. Эдельханова Мадина Айсановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Абастова Зайнап Вахитовна -  Частное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа «Мансур» г. Гудермес (учитель).
2. Кулиева Товжан Шамсудиновна -  Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа «Мансур» г. Гудермес (учитель).
3. Одмаева Мадина Хасмагомедовна -  Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа «Мансур» г. Гудермес (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования
1. Сатарбиева Жайна Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр развития детского 
(юношеского) технического творчества (старший методист).

Нетиповые образовательные организации
1. Чукарина Надежда Геннадьевна -  Государственное бюджетное
нетиповое образовательное учреждение «Республиканский комплекс 
общего и дополнительного образования «Квант» (педагог дополнительного 
образования).



к приказ

01

Приложение № 2

Spy 2024 г. №
р ен ско й  Республики7?/»ж J

азования и науки

список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
высшая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Абаева Яха Салаевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).
2. Абакарова Зулпа Баймурадовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский базовый 
медицинский колледж» (преподаватель).
3. Абдуллаева Жовжан Рашидовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).
4. Байбатыров Лом-Али Асуатович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж» (преподаватель).
5. Гакаева Яхита Алиевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).
6. Гишлакаева Хазман Умрановна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).
7. Дадаева Зарема Адамовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский 
государственный колледж» (преподаватель).
8. Керимова Дагмара Лом-Алиевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).
9. Куразова Залина Ширваниевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).



10. Кусаева Айшат Айсолтановна — Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
железнодорожный техникум» (преподаватель).
11. Маллаева Загра Амхадовна — Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
педагогический колледж им. С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).
12. Ногомерзаева Зарван Сетиевна — Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Курчалоевский
государственный колледж им. Ш. Калиева» (преподаватель).
13. Паршоева Луиза Шахидовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).
14. Сулейманов Магомедбешир Джабраилович -  Государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Чеченский 
профессионально-технологический колледж» (преподаватель).
15. Умаева Алимат Яхьяевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский
государственный колледж» (преподаватель).
16. Хадиева Айна Нажрадиевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики» (преподаватель).
17. Хальдехороева Эсет Идрисовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский
государственный колледж» (преподаватель).
18. Эльмурзаева Петмат Шамсуевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
педагогический колледж им. С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).
19. Юсупова Лариса Магамедовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
педагогический колледж им. С.С-А.Джунаидова» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Акаева Лейла Висаевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).
2. Анзоров Ибрагим Юнусович -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» 
им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).



3. Анзорова Рукият Адамовна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» 
им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).
4. Бакараева Милана Джапаровна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с задержкой психического 
развития» (учитель).
5. Башаева Амина Саймаевна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с задержкой психического 
развития» (методист).
6. Бураева Хадишат Хаваж-Баудиевна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).
7. Диканиева Шуран Умаровна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с задержкой психического 
развития» (методист).
8. Жихарева Тамара Григорьевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с задержкой психического 
развития» (учитель).
9. Каимова Ухман Висаловна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(воспитатель).
10. Кунтаева Хадет Сулеймановна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» 
им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).
11. Кухаева Дагман Алиевна -  Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для слепых и слабовидящих имени
В.Ш. Дагаева» (учитель).
12. Кушалиева Хеда Ватаевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).
13. Магомедов Сергей Магомедович -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).



14. Муртиев Султан Ризванович — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).
15. Накаев Али Эдуевич -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» 
им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).
16. Паршоева Манжа Тахировна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» 
им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).
17. Солтаханов Ризван Усманович -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).
18. Туганов Абуезит Балтакович -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для слепых и слабовидящих имени
В.Ш. Дагаева» (педагог дополнительного образования).
19. Ураева Альбина Аликовна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» 
им. С-А.Н. Шамаева» (учитель).
20. Хадизова Милана Андарбековна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).
21. Эльдарова Линда Руслановна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).
22. Яхьяева Яхита Абдул-Вадудовна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абдулкеримова Зинаида Амировна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 42» г. Г розного (учитель).
2. Акрашева Кайпа Дагалаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 31» г. Грозного (учитель).



3. Ахаева Баната Зайндиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40» г. Грозного (учитель).
4. Ахъядова Роза Хасановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» г. Грозного (учитель).
5. Балуева Мадина Исаевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 29» г. Г розного (учитель).
6. Бекаева Зульфия Салмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 91» г. Г розного (учитель).
7. Буштурова Тамуся Ималиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 28» г. Грозного (учитель).
8. Джанхотова Роза Имрановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» 
г. Грозного (учитель).
9. Ибаева Хава Альвиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).
10. Мазаева Имани Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 53» г. Грозного (учитель).
11. Масуева Таисия Салмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» г. Грозного (учитель).
12. Махаев Омарбек Омарович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 48» г. Г розного (учитель).
13. Назарова Сафия Имрановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» г. Грозного (учитель).
14. Симонова Татьяна Александровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Грозного (учитель).
15. Тарамова Лайла Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 38» г. Грозного (учитель).



16. Токаева Раиса Адамовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» г. Грозного (учитель).
17. Умаев Гилани Мальцагович — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 53» г. Грозного (учитель).
18. Хабуева Марем Албековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№31» г. Грозного (учитель).
19. Хаджиева Макка Охатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).
20. Хусайнова Фатима Руслановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 29» г. Грозного (учитель).
21. Цугаева Элина Руслановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» г. Грозного (учитель).
22. Чамаева Фатима Абу-Муслимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37» г. Грозного (учитель).
23. Шабазова Раиса Супьяновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37» г. Грозного (учитель).
24. Шамаева Залина Жалиловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№61» г. Грозного (учитель).
25. Эльмурзаева Гайстам Абубакаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Джамалдинов Абдулмежид Нуккуевич -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Аргун (учитель).
2. Дикаева Мария Салмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Бердыкель» (учитель).
3. Межидова Мадаш Абдуловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» г. Аргун им.
С.Д. Диканиева (учитель).



4. Хаджиева Ляля Рамзановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» г. Аргун им.
С.Д. Диканиева (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Абаева Хижан Элиховна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
2. Акаева Хадишат Хадисовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с.' Закан-Юрт им. Д.И. Акаева» (учитель).
3. Акаева Хеди Супъяновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Самашки» (учитель).
4. Ацаева Малика Хамидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с. Самашки» (учитель).
5. Гадаев Хаваж Саид-Ахмедович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. Ш.Ш. Адаева с. Катар-Юрт» (учитель).
6. Гайрбекова Марем Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
7. Дашаева Хуртки Муслямовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Кулары» (учитель).
8. Ибрагимов Хасан Абдулхамидович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8 с. Ачхой-Мартан» (преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности).
9. Индербаева Мадина Якубовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Янди» (учитель).
10. Магомадова Лаиса -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Закан-Юрт им. Д.И. Акаева» (учитель).
11. Мазаева Малика Исолтовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Янди» (учитель).



12. Мутаев Заур Шараниевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. Ш.Ш. Адаева с. Катар-Юрт» (учитель).
13. Пикаева Марьям Габисовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с. Самашки» (учитель).
14. Сакаева Раиса Сайпиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 им. Х.А.Мамакаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).
15. Хусайнова Марет Висамбиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Закан-Юрт им. Д.И. Акаева» (учитель).
16. Эльмурзаева Зура Абубакаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Кулары» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Азиева Матуся Шаидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Элистанжинская средняя 
общеобразовательная школа им. Битимирова Х.Х» (учитель).
2. Исраилова Зумрат Туркоевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Элистанжинская средняя 
общеобразовательная школа им. Битимирова Х.Х.» (учитель).
3. Сангараева Зарема Шайхмагомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Даргинская средняя
общеобразовательная школа № 1» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Автарханова Рашидя Зякировна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Беркат-Юрт» (учитель).
2. Алиева Индира Лечиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Толстой-Юрт» (учитель).
3. Алиева Хеда Геланиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Толстой-Юрт» (учитель).
4. Бараханова Лиана Лаудиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Терское» (учитель).



5. Болтаева Захрат Айдиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Беркат-Юрт» (учитель).
6. Букулиева Зухра Асуевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Садовое им. А-Х. Кадырова» (учитель).
7. Дахиева Малика Зияевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Побединская средняя 
общеобразовательная школа» (учитель).
8. Кадырова Авлаз Абрашитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Алхан-Кала» (учитель).
9. Куду сова Малика Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова» (учитель).
10. Солтаева Аминат Алашевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Терское» (учитель).
11. Тазбиева Малика Джунаидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Садовое им. А-Х. Кадырова» (учитель).
12. Тарамова Луиза Салаудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Октябрьское» (учитель).
13. Таташева Залпа Абдурвахидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Алхан-Кала» (учитель).
14. Чандаева Саина Ахметовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
ст. Петропавловская» (учитель).
15. Эльдарова Кистаман Исаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательное 
учреждение с. Беркат-Юрт» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдулхаджиев Ахмед Адрахманович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).



2. Абдулхаджиева Маруса Чараевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 1 
им. Осмаева У.Г.» (учитель).
3. Абдулхажиева Румиса Сульбаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Мелчхинская средняя школа» 
(учитель).
4. Бантаев Альви Аптиевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 3» 
(учитель).
5. Брель Людмила Александровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская Гимназия № 3 им. Даны 
Дадаговой» (учитель).
6. Гакаева Билжан Имрановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Верхне-Нойберская средняя школа № 1» 
(учитель).
7. Ильясова Марем Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ново-Энгенойская средняя школа» 
(учитель).
8. Катаев Ибрагим Алиевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Герзель-Аульская средняя школа № 2» 
(учитель).
9. Кочакаев Калсын Аславдинович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Брагунская средняя школа» (учитель).
10. Мазаев Пахруди Усманович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» 
(учитель).
11. Мусхаджиева Наталья Мовзеровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» 
(учитель).
12. Муцаев Рамазан Лечиевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).
13. Рахматуллаева Асет Лиитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 
им. К.Л. Тепсуева» (учитель).
14. Рашидова Малика Шаидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 1 им. 
Тимиралиева М.Х.» (учитель).



15. Саиева Умайдат Дадаевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 6» 
(учитель).
16. Токаева Луиза Исраиловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Мелчхинская средняя школа» 
(учитель).
17. Усманова Малика Рашедовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Верхне-Нойберская средняя школа № 1» 
(учитель).
18. Хадисова Разет Джандаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 8» 
(учитель).
19. Шавхалова Хадина Адамовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» 
(учитель).
20. Эльбуздукаева Бурлиянт Алевына -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 13» 
(учитель).
21. Юсупов Саид-Ами Хумаидович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 2» 
(учитель).

Итум-Калинский муниципальный район
1. Дудаева Раиса Сайдаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Гухой» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Асуева Куржан Абдулманаповна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бельтинская средняя школа» 
(социальный педагог).
2. Ахмиева Айза Мухтаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа им. 
Дадаева С.Р.» (учитель).
3. Далхаева Фатима Мовзаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 2 им. 
Героя России Первого Президента ЧР А-Х. Кадырова» (учитель).
4. Дениев Асламбек Баудинович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 2 им. 
Героя России Первого Президента ЧР А-Х. Кадырова» (учитель).



5. Джанаралиева Зайна Аюбовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 им. 
Героя России М.Х. Даудова» (учитель).
6. Ибрагимова Сузана Увайсовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 2 им. 
Героя России Первого Президента ЧР А-Х. Кадырова» (учитель).
7. Сослаева Мата Сосланбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 2» 
(учитель).
8. Умаева Халимат Аловдиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 3 
имени Белиева Сайды-Магомеда Минкаиловича» (учитель).
9. Чакаева Марха Лом-Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа им. 
Дадаева С.Р.» (учитель).
10. Яхьяева Марьям Хусейновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Абуева Хеда Илесовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
2. Вахаева Лайла Идрисовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с.п. Гвардейское» (учитель).
3. Джамурзаева Роза Хамедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с.п. Гвардейское» (учитель).
4. Исакова Малика Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).
5. Мерзуева Марха Айндиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).
6. Раиева Малика Солтахметовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с.п. Г вардейское» (учитель).



7. Раиева Марха Солт-Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с.п. Г вардейское» (учитель).
8. Умалатова Марина Вячеславовна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с.п. Надтеречное им. С.М. Ахметханова» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Базиева Малика Минасовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
2. Баскаева Малика Амзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Чернокозовская средняя
общеобразовательная школа им. В.М. Шамсудинова» (учитель).
3. Гачуева Раиса Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Новотерская средняя
общеобразовательная школа им. Э. Хамидова» (учитель).
4. Дербишева Малкан Заиндиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ищерская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
5. Закаев Ибрагим Лом-Алиевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Фрунзенская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
6. Кушаева Дагмара Минкаиловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
7. Саламова Аминат Авторхановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Чернокозовская средняя
общеобразовательная школа им. В.М. Шамсудинова» (учитель).
8. Тепсаева Лала Вахидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ищерская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
9. Умарова Зара Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Новотерская начальная
общеобразовательная школа им. Махмуда Амаева» (учитель).
10. Хаджиева Роза Аликовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).



11. Хайдарова Залпа Хожаевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Корнеевская основная 
общеобразовательная школа» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Айдамирова Совдан Абузаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
им. А.А. Айдамирова с. Мескеты» (учитель).
2. Арзуев Абдулла Хамидович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Гендерген» (учитель).
3. Бетираев Арамис Айбулатович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Г ендерген» (учитель).
4. Бушуева Хава Денисолтаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Оси-Юрт» (учитель).
5. Дасаева Луиза Шахрудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с. Ножай-Юрт» (учитель).
6. Исраилова Марьям -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Ножай-Юрт» (учитель).
7. Косумов Усман Исламгираевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Гордали» (учитель).
8. Магамгазиев Валид Висхаджиевич -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Гендерген» (учитель).
9. Магамгазиева Айзан Висхаджиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Гендерген» (учитель).
10. Мирзаева Зура Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Оси-Юрт» (учитель).
11. Моллаев Салауди Баймутдинович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Беной-Ведено» (учитель).



12. Сатиханов Турко Камалдиевич -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Бильты им. К.М. Марзбекова» (учитель).
13. Тимиев Хусанби Висархаевич -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Байтарки» (учитель).
14. Тумчаева Зура Абубакаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Гор дал и» (учитель).
15. Шепиева Хава Вахахажиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
им. Р. Байхаджиева с. Балансу» (учитель).
16. Эпиев Рукман Хункарсолтаевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Байтарки» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Асабаева Асет Эльдерхановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с. Серноводское» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Вахаригова Зарина Шарасудиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. М. Пахаева с. Старые Атаги» (учитель).
2. Исаев Хасан Сайд-Эминович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Гойты» (учитель).
3. Мусаева Киса Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» 
(учитель).
4. Расламбекова Хава Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Гехи» (учитель).
5. Садаева Таус Хасановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Гехи» (учитель).
6. Салихова Петимат Сайд-Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. М. Пахаева с. Старые Атаги» (учитель).



7. Хасаева Лулаш Султановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» 
(учитель).
8. Хачукаева Разет Амуровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Гехи» (учитель).
9. Яшуркаева Хава Андиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. М. Пахаева с. Старые Атаги» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Бибулатова Бирлант Мумадиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Шали» (учитель).
2. Бушуева Зулпа Абусолтаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Белгатой» (учитель).
3. Висханова Рамази Шахабовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 г. Шали» (учитель).
4. Зармаева Петимат Мусаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Дуба-Юрт» (учитель).
5. Камайлаев Усман Рамзанович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Дуба-Юрт» (учитель).
6. Лечиева Луиза Абдуллаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Шали» (учитель).
7. Магомадова Зара Айсолтовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Лидер»» с. Сержень-Юрт им. М. Умарова (учитель).
8. Мальцагова Кулсум Абдулхалимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Мескер-Юрт» (учитель).
9. Межидов Альви Ахмедович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Мескер-Юрт» (учитель).



10. Мухаева Ашати Люмиевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Новые Атаги» (учитель).
11. Оздамирова Макка Джамалайловна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Мескер-Юрт» (учитель).
12. Садаева Тумиша Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9 «Возрождение»
с. Сержень-Юрт (учитель).
13. Умарова Нуржан Абдулазизовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 г. Шали» (учитель).
14. Хасаева Людмила Абуевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с. Автуры» (учитель).
15. Эльмурзаева Камета Рамзановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Дуба-Юрт» (учитель).
16. Яндаева Луиза Ярагиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9 «Возрождение»
с. Сержень-Юрт (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Белакаева Зарган Супьяновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.Шатой» (учитель).
2. Берсанова Айсан Нажаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Борзой» (учитель).
3. Васильева Лилия -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Борзой» (учитель).
4. Оздеева Алпа Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Борзой» (учитель).
5. Шамсадова Айзан Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Зоны» (учитель).

Шелковской муниципальный район



1. Алсултанова Таус Магамедовна — Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Дубовская
общеобразовательная школа» (учитель).
2. Атюгеева Эльвира Ильясовна — Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Воскресеновская
общеобразовательная школа» (учитель).
3. Гарковенко Елена Юрьевна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Червлено-Узловская 
общеобразовательная школа» (учитель).
4. Закарьяева Эсет Кориевна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Гребенская
общеобразовательная школа» (учитель).
5. Майраханова Седа Абдрамановна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Старогладовская
общеобразовательная школа» (учитель).
6. Масаева Нура Хасановна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Гребенская
общеобразовательная школа» (учитель).
7. Махмудова Кукани Биарсовна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Шелковская
общеобразовательная школа № 3» (учитель).
8. Муртазалиева Айшат Исмаиловна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Червленская
общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Чапаева» (учитель).
9. Самбиева Марет Элимхаджиевна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Шелковская
общеобразовательная школа № 4 имени Ахмата-Хаджи 
(учитель).
10. Умханова Асет Мовсаровна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Каргалинская
общеобразовательная школа № 1» (учитель).
11. Хидаева Барет Ханмирзаевна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Шелковская
общеобразовательная школа № 1» (учитель).
12. Хусайнова Хеди Хамзатовна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Шелковская
общеобразовательная школа № 1» (учитель).

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

Кадырова»

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя

бюджетное
средняя



13. Эльсункаева Луиза Алхазуровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
14. Эльсункаева Наида Алхазуровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).
15. Эскиев У вайе Бакарусович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Воскресеновская средняя 
общеобразовательная школа» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Алдамова Патимат Вахрудиновна -  Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа «Мансур»» г. Гудермес (учитель).
2. Гайсуркаева Вайдат Шах-Магометовна -  Частное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа «Мансур» г. Гудермес 
(учитель).
3. Ильясова Зайнап Адемовна -  Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа «Мансур» г. Гудермес (учитель).
4. Исаходжиев Ризван Магомедович -  Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа «Мансур» г. Гудермес (учитель).
5. Камбулатова Мадина Ахмедовна -  Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа «Мансур»» г. Гудермес (учитель).
6. Умарова Куржан Галсановна -  Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа «Мансур» г. Гудермес (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования 
Грозненский муниципальный район

1. Бугаева Зулпа Докухажиевна -  Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом юных техников 
Грозненского муниципального района» (педагог дополнительного 
образования).
2. Джигу ева Резида Мадокшовна -  Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детско-юношеского 
туризма и экскурсий Грозненского района» (педагог дополнительного 
образования).

Нетиповые образовательные организации
1. Эрзанукаева Хеда Завадиевна -  Государственное бюджетное
нетиповое образовательное учреждение «Республиканский комплекс 
общего и дополнительного образования «Квант» (педагог дополнительного 
образования).



список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена 
квалификационная категория «педагог-методист»:

Муниципальные общеобразовательные организации 
Наурский муниципальный район

1. Миронова Ольга Викторовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 3» (учитель).
2. Мучураева Раиса Татаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя 
общеобразовательная школа» (учитель).
3. Орцухаева Липа Талхатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 3» (учитель).



к при
l\%s| Приложение № 4 

образования и науки 
^р еч ен ско й  Республики

2024 г. №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена 
квалификационная категория «педагог-наставник»:

Муниципальные общеобразовательные организации 
Наурский муниципальный район

1. Шамсудинова Асет Абасовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Чернокозовская средняя 
общеобразовательная школа имени В.М. Шамсудинова» (учитель).


		2024-03-19T15:52:43+0200
	Накаева Разет Баудишовна




